
TRIBUNALE  DI VERONA 

FALLIMENTO 81/22 N. 978 

Giudice Delegato: Dott. Monica Attanasio 

Curatori: Avv. Luca Toninelli e Dott. Renzo Panozzo 

AVVISO DI VENDITA  

ISTITUTO VENDITE SRL ERA CASA ASTE TRIBUNALE  DELEGATO 

Il sottoscritto Mauroner Alberto, direttore dell’Istituto Vendite S.r.l. Era Casa aste con 

sede in Ferrara via del Lavoro, n. 22, delegato alla vendita dei lotti sotto indicati del  

compendio mobiliare n. 81/22 Tribunale di Verona, fissa la vendita per il giorno 18 Aprile 

2023 alle ore 10:00 e seguenti, in Verona Corso Milano n. 90a, salvo eventuali ritardi, 

determinati da cause di forza maggiore, con le modalità successivamente descritte, dei 

seguenti beni mobili sotto indicati 

BANDISCE LA SEGUENTE 

PROCEDURA COMPETITIVA DI VENDITA 

autorizzata con provvedimento del G.D. del 27/03/2023  

Invita 

alla formulazione di offerte per l’acquisto dei beni sotto indicati: 

Nota bene: ritiro dei beni entro 10 giorni dal giorno dell’asta  

AUTOMEZZI 

58) AUTOVETTURA RENAULT MEGAN III SPORTOUR DCI, GASOLIO CC. 1461 KW 81, CAMBIO 

MANUALE, ANNO 2012, KM. 145.735, TARGATA EP959XJ, (SI LIBRETTO, SI CHIAVI, NO CDP) 

(REVISIONE SCADUTA) € 1.000,00 - 59) AUTOVETTURA RENAULT MEGANE III, GASOLIO CC. 

1461 KW 81, CAMBIO MANUALE, ANNO 2010, KM. 344.114 TARGATA ED814SL, (SI LIBRETTO, 

SI CHIAVI, SI CDP) (REVISIONE SCADUTA) € 400,00 - 60) AUTOCARRO RENAULT MASTER, 

FURGONE, GASOLIO, CC. 2299 KW 74, CAMBIO MANUALE, ANNO 2013, KM. 284.202, 

TARGATO ES442AR, (SI LIBRETTO, SI CHIAVI, NO CDP) (REVISIONE SCADUTA) € 2.500,00 -

 61) AUTOVETTURA FIAT DUCATO PROFESSIONAL 13C MULTIJET, PULMINO A 9 POSTI, 

GASOLIO CC. 2287 KW 96, CAMBIO MECCANICO, ANNO 2015, TARGATO FA759BZ (SI 

LIBRETTO, SI CHIAVI, NO CDP) (REVISIONE SCADUTA) kM INDICATI NELL'ULTIMA REVISIONE 

DEL 26/11/19 55.886 € 3.500,00 - 62) AUTOVETTURA VOLKSWAGEN CARAVELLE TDI, 

PULMINO A 9 POSTI, GASOLIO CC 2.461 KW 96, CAMBIO MANUALE, ANNO 2009, KM. 

438.968, TARGATO DY448PR, (SI LIBRETTO, SI CHIAVI, NO CDP) (REVISIONE SCADUTA) € 

1.200,00 - 63) AUTOVETTURA RENAULT MASTER DCI 100, PULMINO A 9 POSTI, CAMBIO 



MANUALE, KM. 312.619, TARGATO ER889FB ANNO 2013 (NO LIBRETTO, SI CHIAVI, NO 

CDP) € 2.500,00 - 64) AUTOVETTURA RENAULT MASTER DCI 100, PULMINO A 9 POSTI, 

CAMBIO MANUALE, KM. 354.248, TARGATO EN047TJ ANNO 2012 (NO LIBRETTO, SI CHIAVI, 

NO CDP) € 2.000,00 - 65) AUTOVETTURA RENAULT MASTER DCI 100, PULMINO A 9 POSTI, 

CAMBIO MANUALE, KM. 275.200, TARGATO EP055WJ, ANNO 2012,CC 2299,00 KW 074,00 

ALIMENTATO A GASOLIO (CON LIBRETTO, SI CHIAVI, NO CDP) € 2.500,00 -

 73) AUTOVETTURA VOLKSWAGEN CARAVELLE TDI VEICOLO MULTIUSO TG EK357MJ ANNO 

2011 CC.1968,00 KW.103,00 KM 387.463 CON LIBRETTO E CHIAVE, SPROVVISTA DI CDP E 

CON REVISIONE SCADUTA IL 02/22 € 2.000,00 - 74) AUTOVETTURA VOLKSWAGEN 

CARAVELLE TDI VEICOLO MULTIUSO TG EK353MJ ANNO 2011 CC.1968,00 KW.103,00 KM 

451.743 CON LIBRETTO E CHIAVE, SPROVVISTA DI CDP E CON REVISIONE SCADUTA IL 10-
21 € 2.000,00 

 

LOTTO ABBIGLIAMENTO A ATTREZZATURA BASE ASTA € 12.540,00 

55) GROSSO QUANTITATIVO DISPOSTO IN CIRCA 40 BANCALI DI ABBIGLIAMENTO TECNICO 

IN PARTE USATO E MARCHIATO GIVOVA, COME T SHIRT, CALZETTONI, PANTALONCINI, 

FELPE, W-WAY, TUTE, MAGLIETTE,BORSE, ECC. MARCHIATE CHIEVO VERONA E MATERIALE 

MERCHANDISING COME CD E CASSETTE VHS; 66) CIRCA N. 22 BANCALI CON CIRCA N. 150 

SCATOLONI IN PARTE APERTI CONTENENTI ABBIGLIAMENTO SPORTIVO PER LA MAGGIOR 

PARTE NUOVO MARCHIATO CHIEVO VERONA, GIVOVA E EYE, COME T SHIRT, FELPE, 

PANTALONCINI, GIUBBINI, CALZE, TUTE, BORSE,ECC., 71) ABBIGLIAMENTO TECNICO DA 

CALCIO USATO DISPOSTO SU N.4 TAVOLI E BORSE SPORTIVE CON ABBIGLIAMENTO USATO 

TAGLIE MISURE VARIE: ATTREZZATURA: 1) N. 10 SCRIVANIE IN LAMINATO DI COLOR 

BIANCO, TAVOLO CON PIANO IN LEGNO A FORMA DI MEZZALUNA, N. 13 POLTRONCINE DI 

COLOR NERO, N. 4 POLTRONE GIREVOLI IN TESSUTO, N. 2 SEDIE DI COLOR GIALLO, SEDIA 

DI COLOR BLU, DIVANETTO IN SIMILPELLE DI COLOR BLU E N. 4 DIVANETTI SINGOLI IN 

SIMILPELLE DI COLOR BLU, N. 6 CASSETTIERE, N. 3 APPENDIABITI, POLTRONA GIREVOLE IN 

PELLE CON STEMMA E CANCELLERIA VARI COME DA DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 2) N. 

2 SCHERMI THINKVISION, N. 2 SCHERMI LENOVO, SCHERMO IBM, TV SAMSUNG, NOTEBOOK 

LENOVO THINKPAD EDGE CORE I5, PC HP, N. 4 PC LENOVO, N. 9 STAMPANTI PER ETICHETTE, 

TASTIERE VARIE, FAX PHILIPS, MATERIALE ELETTRICO E ACCESSORI PC COME DA 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 3) SCALA IN ALLUMINIO MARCA FACAL A N. 3 GRADINI -

 4) LAMPADA DA BILIARDO A TRE LUCI, ADAMI BILIARDI - 5) TRAPANO MILWAKE V28 - 6) N. 

10 BIDONI VARI - 7) CIRCA N. 50 CARTONI CONTENENTI BICCHIERI ( 25 CONFEZIONI DA 50 

BICCHIERI CIASCUNO) IN PLASTICA MARCHIATI CHIEVO - 8) N. 3 CARRELLI DELLA SPESA 

CON BEVANDE SCADUTE - 9) CARRELLO PORTAPACCHI E MATERIALE PULIZIE - 10) GROSSO 

QUANTITATIVO DI PANNELLI PUBBLICITARI COME DA DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA -

 11) CIRCA N. 46 POLTRONE DA BORDOCAMPO IN SIMILPELLE CON PORTABICCHIERI 

MARCHIATE CHIEVO VERONA - 12) TV SAMSUNG, SCHERMO ACER E SCHERMO DELL - 13) N. 

6 TRAMPOLINI ELASTICI VARIE DIMENSIONI - 14) N. 2 SPALLIERE SVEDESI DA PALESTRA -

 15) N. 2 LETTINI DA MASSAGGIO FISSI E N. 2 LETTINI DA MASSAGGIO REGOLABILI -

 16) SCHERMO SAMSUNG CIRCA 60” - 17) PENSILE RACK E ARMADIO RACK - 18) N. 4 

SCHERMI PER PC CIRCA 20”, SCHERMO PANASONIC E SCHERMO - 19) GAZEBO APRIBILE -

 20) N. 7 MACCHINE DEL CAFFE CON LOGO CHIEVO VERONA - 21) N. 4 SCALE VARIE MISURE 

- 22) LOTTO DI TELI PROIETTORI VARI - 23) N. 8 DOSSI RIMOVIBILI IN PLASTICA - 24) N. 6 

SCATOLE CONTENENTI N. 6 DISPENSER PER SAPONE CIASCUNO - 25) LETTERA A" IN 

POLISTIROLO CON FIRME DEI GIOCATORI DEL CHIEVO VERONA CELEBRATIVA DEL 

PASSAGGIO IN SERIE A" - 26) N. 6 STUFETTE ELETTRICHE - 27) N. 6 MANICHINI CON 

PIEDISTALLO - 28) LOTTO DI COPPE VARIE - 29) N. 2 DIVANETTI IN SIMILPELLE, N. 8 

POLTRONCINE IN SIMILPELLE, N. 3 TAVOLINI, N. 6 SEDIE DA BAR, N. 4 SEDIE BLU, N. 4 

SEDIE GIALLE, N. 2 PIEDISTALLI CIRCA MT. 2h - 30) N. 1 STEMMIA LUMINOSO - 31) N. 2 

STAMPANTI MULTIFUNZIONE RICOH, N. 2 PC LENOVO, PC IBM, STAMPANTE HP, N. 2 CESTE E 

CARTONE CONTENENTI ATTREZZATURA INFORMATICA OBSOLETA - 32) TROLLEY 

CONTENENTE PANNELLI PUBBLICITARI - 33) VETRINA FRIGORIFERA ORIZZONTALE MARCA 

CARTE D’OR - 34) N. 6 POLTRONE GIREVOLI SU RUOTE CON LOGO CHIEVO VERONA -

 35) MACCHINARIO ADDUTTORI OEMMEBI - 36) MACCHINARIO LEG PRES ORIZZONTALE 



SEDUTO TECHNOGYM - 37) MACCHINARIO LEG EXTENSION TECHNOGYM - 38) MACCHINARIO 

POLIERCOLINA PANATTA - 39) MACCHINARIO VECTOR EASY TECH - 40) MACCHINARIO LAT 

PULLDOWN OEMMEBI - 41) MACCHINARIO STORZ MEDICAL MINILITH SL1 PER ULTRASUNI -

 42) TRATTORINO TAGLIAERBA JOHN DEERE, IN CATTIVE CONDIZIONI - 43) N. 3 TAVOLI, N. 

4 PANCHE E N. 3 SGABELLI CON STRUTTURA IN ACCIAIO E PIANO IN LEGNO - 44) N. 4 

POLTRONE IN SIMILPELLE DI COLOR BLU - 45) MACCHINARIO VIBRATORE PODIUM PER 

GLUTEI - 46) MACCHINARIO DEKA LASER - 47) TAPIS ROULANT TREO - 48) BOTTE IN LEGNO, 

MEZZA BOTTE IN LEGNO, MACINACAFFÈ E PENTOLA - 49) N. 2 LETTINI DA MASSAGGIO -

 50) N. 7 SGABELLI IN LEGNO CON SEDUTA IN PAGLIA - 51) N. 7 SCATOLONI CONTENENTI 

MATERIALE INFORMATICO COME PC, SCHERMI LCD, MOUSE, TASTIERE, ECC. - 52) N. 3 

BICICLETTE DA SPINNING MARCA SPINNER - 53) N. 3 LETTINI MASSAGGIO E TV SAMSUNG 

CIRCA 50” - 54) FRIGORIFERO VERTICALE DOLOMIA E FRIGORIFERO VERTICALE NORDA -

 56) TAVOLO RIUNIONI - 57) N. 8 TRENI DI PNEUMATICI USATI - 67) LOTTO DI CIRCA N. 20 

COPPE - 68) N.2 ATTREZZI OBSOLETI PER IL POTENZIAMENTO DEI QUDRICIPITI MARCA 

OEMMEBI - 69) FOTOCOPIATRICE AFICIO RICOH MPC 4000 - 70) FOTOCOPIATRICE AFICIO 

RICOH MP C2051 - 72) POLTRONA SU RUOTE MARCHIATA CHIEVO 

Nota bene: 

Visione dei beni il Lunedì 17 Aprile 2023 dalle ore 9 alle 12 e Martedì 18 aprile 2023 dalle 9 

all’inizio dell’asta 

CONDIZIONI DI VENDITA 

vendita mediante procedura competitiva di tipologia Sincrona Mista con affidamento delle 

operazioni di vendita a Istituto Vendite Srl Era Casa Aste, p.i. c.f. 01458590385 che si terrà il 

giorno, 18 aprile 2023 ore 10.30 in Verona corso Milano  Sala Aste 

PREZZO BASE DI VENDITA: 

Il prezzo base come sopra indicato oltre iva  

Cauzione e saldo prezzo:  

a) in caso di partecipazione on line, telefonica o scritta, secondo le modalità seguenti, obbligo 

di versamento di cauzione pari al 10% del prezzo offerto; nel caso di partecipazione in sala, 

non è richiesto il versamento di alcuna cauzione ma il versamento immediato, in caso di 

aggiudicazione, del 20% del prezzo di aggiudicazione. 

b) Il prezzo di aggiudicazione dovrà essere versato all’Istituto Vendite srl Era casa d’aste entro 

48 ore dall’aggiudicazioni del prezzo d’aggiudicazione oltre diritti d’asta  

c) Se il saldo prezzo non è depositato nel termine stabilito, il G.D. con decreto dichiarerà la 

decadenza dell’aggiudicatario e pronuncerà la perdita della cauzione. Se il prezzo ricavato dalla 

successiva vendita, unito alla cauzione confiscata, risultasse inferiore a quello 



dell’aggiudicazione dichiarata decaduta, l’aggiudicatario inadempiente potrà essere condannato 

al pagamento della differenza ai sensi dell’art. 587 c.p.c..  

Ritiro di beni: sono a carico dell'aggiudicatario tutti gli oneri e spese accessorie, anche quelle 

connesse al ritiro della merce. Si precisa che quest'ultimo avverrà con mezzi e personale propri 

dell'aggiudicatario e che tutti i beni dovranno essere ritirati e/o smaltiti da parte 

dell'aggiudicatario, in caso via siano beni che necessiti lo svuotamento di liquidi, oli, ecc, sarà a 

carico dell’aggiudicatario lo smaltimento, che dovrà essere effettuato da aziende specializzate 

nello smaltimento, in caso in cui i beni, per il ritiro, necessiti la demolizioni di pareti, o altro 

l’aggiudicatario dovrà ripristinare, togliere bulloneria dal pavimento in caso di macchine utensili 

o altro, il tutto senza possibilità di rinunzia al ritiro di parte dei beni. Responsabilità 

dell'aggiudicatario: durante tutte le operazioni di ritiro della merce, all'interno dell'area di 

pertinenza della procedura, l'aggiudicatario sarà responsabile degli eventuali infortuni che 

dovessero accadere al personale addetto al ritiro della merce stessa, esonerando le curatele e 

l'Istituto Vendite srl Era Casa Aste da qualsivoglia responsabilità in merito. Inoltre 

l'aggiudicatario si impegna  a risarcire alla curatela gli eventuali danni che il proprio personale 

e mezzi dovesse arrecare ad altri beni mobili ed immobili della procedura, l’aggiudicatario 

dovrà fornire il piano di sicurezza.  

Tempo di ritiro della merce:  in caso di aggiudicazione, i beni, dovranno essere ritirati a 

spese dell'aggiudicatario, entro 3 giorni dal saldo prezzo, salvo diversi accordi con il curatore o 

con il banditore, L'I.V. Era Casa aste e il Curatore non si assume alcuna responsabilità circa, 

eventuali danni arrecati al bene, furti ecc. successivamente al giorno della 

aggiudicazione. nel caso in qui i beni non siano ritirati entro 10 giorni 

dall'aggiudicazione, saranno da dichiararsi abbandonati, e di conseguenza l'aggiudicatario non 

ne potrà più disporre né vantare alcuna pretesa in merito ad essi; nel caso in cui vi siano spese 

di smaltimento, verranno addebitate direttamente all'aggiudicatario, salvo diversi accordi 



scritti con la direzione. Si precisa inoltre, che la casa d'aste stabilirà dei giorni per ritiro dei 

beni, calcolando il tempo necessario per effettuarlo (senza spese per l'aggiudicatario), in caso 

in cui i beni non siano ritirati nei giorni stabili, sarà applicato un costo orario di € 25,00 oltre 

iva oltre le spese di viaggio per tempo impiegato del nostro dipendente per assistere al ritiro, 

qualora  per il ritiro del bene si dovesse demolire o intervenire sull’immobile l’aggiudicatario 

dovrà ripristinare a proprie spese l’immobile. L’I.V. Era Casa d’aste potrà richiedere una 

cauzione per le operazione di asporto. Eventuali beni non rispondenti alle normative 

attualmente vigenti in materia, verranno considerati, unicamente quali beni “da 

rottamare”, con esclusione di qualunque responsabilità della procedura per l’ipotesi di utilizzo 

degli stessi da parte del cessionario. In particolare, per gli eventuali beni non conformi alle 

normative sulla sicurezza, privi di marchio CE, è fatto obbligo all'aggiudicatario di procedere, a 

propria esclusiva cura, onere e rischio, alla loro messa a norma ovvero, nel caso in cui ciò non 

risulti possibile, al loro smaltimento nelle forme di legge. Automezzi: il ritiro del veicolo, 

avverrà dopo il passaggio di proprietà nei tempi necessari per effettuarlo, a spese anticipate 

dall'aggiudicatario. Nei casi di vendita di demolizione per esportazione, il mezzo potrà 

essere esportato solo se revisionato come prevede la legge, e pertanto l'interessato 

dovrà verificare lo stato della revisione prima di partecipare all'asta, dovrà essere 

fornito dall'aggiudicatario il CMR di partenza e di arrivo ed il trasporto dovrà essere 

effettuato da trasportatore autorizzato ad emettere CMR, si precisa che potrà essere 

richiesta cauzione e restituita dopo l'avvenuta consegna dei documenti necessari ad effettuare 

la demolizione per esportazione, tutte le spese sono a carico dell'aggiudicatario, ci 

raccomandiamo di verificare, prima di partecipare, che l'automezzo possa essere esportato, 

nei casi in cui il mezzo sia sprovvisto di libretto non sarà possibile effettuare la demolizione per 

esportazione e nel caso in cui non abbia la revisione entro i 6 mesi. In caso di iscrizione sul 

libretto della sentenza di Fallimento, trascrizione di Pignoramento o altri tipo di iscrizioni, l'I.V. 



Era Casa aste  fornirà il provvedimento di cancellazione del Giudice all'aggiudicatario, il quale, 

a proprie spese, dovrà provvedere presso il PRA, alla cancellazione dell'iscrizione. In caso il 

mezzo sia sprovvisto di Libretto va aggiunta una marca da 16,00 e di verificare l'anno di 

immatricolazione, quello da noi indicato è quello di immatricolazione Italiana, il costo del 

passaggio di proprietà e ulteriori spese sono a carico dell'aggiudicatario e saranno indicate nel 

catalogo d’asta e dal banditore al momento dell'asta nella presentazione del bene, e inseriti in 

fattura. 

I beni vengono ceduti come visti e piaciuti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, 

senza alcuna garanzia per evizione, vizi, difetti, molestie, differenze quantitative, mancanza di 

qualità o difformità della cosa venduta, per la presenza di oneri di qualsiasi genere, anche se 

occulti o comunque non evidenziati in perizia, nonché per danni in genere di qualsivoglia 

natura  che non potranno, in alcun modo e sotto qualsiasi forma, dar luogo ad alcun 

risarcimento, eventuale risoluzione, indennità o indennizzo o riduzione del prezzo. Eventuali 

adeguamenti dei beni a tutte le normative vigenti ed in particolare a quelle in ambito di 

prevenzione e sicurezza così come quelle riguardanti la tutela ecologica e ambientale saranno 

ad esclusivo carico dell’acquirente, che ne sopporterà qualsiasi spesa e onere con esonero del 

cedente da qualsiasi responsabilità al riguardo 

Diritti d’asta: 14% oltre IVA; oltre spese bollate, in caso di aggiudicazione con offerte on line 

su www.astepay.it; www.liveaste.it il diritto d’asta sarà maggiorato dell’1% oltre IVA; 

Il prezzo d’aggiudicazione è maggiorato: dei diritti di vendita + IVA, IVA sulla 

aggiudicazione se prevista, bolli ed eventuali imposte di legge fissate nella procedura, il 

banditore preciserà il costo dell’anticipo del costo del passaggio di proprietà per gli automezzi e 

di tutte le maggiorazioni previste prima di presentare il bene oggetto di vendita. Le spese 

inoltre sono indicate nel catalogo d’asta 

L’asta è per singoli beni o a lotti come indicato nel catalogo d’asta 

http://www.astepay.it/
http://www.liveaste.it/


Il Banditore durante l’asta può variare l’ordine previsto nel catalogo e riunire o dividere i lotti 

Aumenti minimi come da tabella: 

TABELLA AUMENTI MINIMI 

I BENI CON BASE ASTA ZERO LA PRIMA OFFERTA € 10,00 

DA € 0 A 100 AUMENTO MINIMO € 5,00 

DA € 100 A 200 AUMENTO MINIMO € 10,00 

DA € 200 A 1.000 AUMENTO MINIMO € 20,00 

DA € 1.000 A 3.000 AUMENTO MINIMO € 50,00 

DA € 3.000 A 10.000 AUMENTO MINIMO € 100,00 

DA € 10.000 A 20.000 AUMENTO MINIMO € 200,00 

Da € 20.000 a 100.000 AUMENTO MINIMO € 500,00 

Da € 100.000 a 200.000 AUMENTO MINIMO € 1.000,00 

Da € 200.000 a 500.000 AUMENTO MINIMO € 2.000,00 

Da € 500.000 a 800.000 AUMENTO MINIMO € 5.000,00 

Oltre € 800.000   AUMENTO MINIMO € 10.000,00 

 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DI PARTECIPAZIONE: 

Partecipazione e iscrizione all’asta in sala aste: documento di identità valido, codice 

fiscale o partita Iva, per le società, CODICE DESTINATARIO (CODICE UNIVOCO SDI) o procura 

Notarile dell’eventuale delegato. Per la partecipazione di soggetti esteri dovranno essere forniti 

tutti i dati e le documentazioni che comprovino l’esistenza della società e passaporto del legale 

rappresentante o procura Notarile dell’eventuale delegato e passaporto; se trattasi di privato 

estero, passaporto; tutta la documentazione dovrà essere fornita almeno un’ora prima 

dell’inizio dell’asta per una verifica dei documenti di identità.  

Aste on line: 

1) creazione account (prima volta) sul sito www.astepay.it, inserimento dei propri dati 

anagrafici e relativi documenti di identità, dati per emissione della fattura; 



2) versamento cauzionale con carta di credito sul sito www.astepay.it entro 1 ora prima 

dell’inizio dell’asta; 

3) versamento cauzionale con bonifico (iban BPERIT50L0538713004000000037037, 

Cod. Swit BPMOIT22XXX) del 10% dell'importo offerto; il bonifico deve essere effettuato 

almeno 3 giorni prima dell’inizio dell’asta; 

4) approvazione all'asta da parte di IV Era casa aste sul sito www.astepay.it 

www.liveaste.it successiva al versamento cauzionale; 

Documenti da allegare: 

a) per società non estere: documento del legale rappresentante e camerale della società; 

b) per società estere: documento di identità del legale rappresentante valido, camerale o 

documento del proprio stato che certifichi l'esatta denominazione della società e i poteri del 

legale rappresentante; 

c) per privati con cittadinanza italiana: documento di identità e codice fiscale valido; 

d) per privati stranieri: passaporto o documento di identità della propria nazione; 

e) ricevuta di bonifico attestante il versamento della cauzione; 

f) indicazione IBAN per la restituzione cauzione, in caso di non aggiudicazione per i versamenti 

con bonifico, in caso di versamento con carta di credito la cauzione sarà restituita sulla stessa 

carta di credito utilizzata per il versamento, entro 48 ore dalla data d’asta e nei tempi degli  

istituti di credito . 

L’iscrizione on line sarà dall'IV Era casa aste approvata, dopo la verifica dei documenti 

sopra indicati e il versamento cauzionale dove richiesto; il versamento cauzionale con carta di 

credito o con bonifico, sarà trattenuto in caso di aggiudicazione e restituito nello stesso metodo 

di presentazione, se con carta di credito su carta di credito se con bonifico con bonifico allo 

stesso iban di presentazione entro 48 ore dalla data d’asta. 

http://www.astepay.it/
http://www.astepay.it/
http://www.liveaste.it/


Partecipazione telefonica: entro 1 ora prima dell’inizio dell’asta, registrazione e 

inserimento dei documenti di identità su www.astepay.it e della ricevuta attestante il 

versamento cauzionale con carta di credito o bonifico (iban 

BPERIT50L0538713004000000037037, Cod. Swit BPMOIT22XXX) del 10% dell'importo 

offerto; il bonifico deve essere effettuato almeno 3 giorni prima dell’inizio dell’asta. 

L’interessato deve innanzitutto creare un proprio account sul sito www.astepay.it, dopodiché 

utilizzando le proprie credenziali potrà procedere all’iscrizione all’asta alla quale intende 

partecipare. Il primo adempimento richiesto è il versamento cauzionale, come già precisato, 

che dovrà essere pari al 10% dell’importo offerto, dovrà poi essere indicato il lotto per cui si 

chiede di essere raggiunti telefonicamente e dovrà essere scritto il numero del telefono di 

contatto. Un incaricato di IV Era Casa aste chiamerà qualche minuto prima della presentazione 

del lotto e parteciperà in sala seguendo al telefono le istruzioni dell’iscritto. IV Era Casa aste 

non si assume alcuna responsabilità nel caso in cui il telefono contattato non risulti 

raggiungibile o per altri motivi, l’impossibilità di partecipazione non potrà mai essere motivo di 

rivalsa da parte dell’utente. 

Partecipazione con offerta scritta tramite Autobib: entro 1 ora prima dell’inizio 

dell’asta, registrazione e inserimento dei documenti di identità su www.astepay.it e della 

ricevuta di avvenuto versamento cauzionale con carta di credito o bonifico (iban 

BPERIT50L0538713004000000037037, Cod. Swit BPMOIT22XXX) del 10% dell'importo 

offerto; il bonifico deve essere effettuato almeno 3 giorni prima dell’inizio dell’asta. 

L’interessato deve innanzitutto creare un proprio account sul sito www.astepay.it, dopodiché 

utilizzando le proprie credenziali potrà procedere all’iscrizione all’asta alla quale intende 

partecipare. Il primo adempimento richiesto è il versamento cauzionale, pari al 10% 

dell’importo offerto, dovrà poi essere indicato il bene per il quale si intende partecipare ed il 

prezzo massimo che si intende offrire.  

http://www.astepay.it/
http://www.astepay.it/


Le offerte dovranno seguire gli aumenti minimi, in caso di parità d’offerte con la sala, con le 

partecipazioni telefoniche e con quelle online, risulterà vincente chi nella sequenza d’asta avrà 

presentato l’ultima offerta, ciò significa che potrà risultare perdente anche chi ha presentato 

l’offerta scritta, si precisa che questo non potrà in nessun caso rappresentare motivo di rivalsa 

da parte dell’utente. 

Nota bene: in caso di contemporaneità di offerte, potrà avvenire una momentanea 

aggiudicazione (essendo le offerte on line non immediate come quelle in sala pur essendo 

avvenute nello stesso momento) superata da un’altra offerta e pertanto la gara verrà 

immediatamente riaperta. 

*** *** *** 

Maggiori informazioni possono essere reperite consultando i siti internet www.astepay.it 

www.asteferrara.it; www.giudiziarieaste.it; oppure contattando direttamente l’Istituto Vendite 

S.r.l. Era Casa aste di Ferrara - n. tel. 0532/56655 – 0376/1888012 – 3356740955 

Ferrara …………………………………………..                                  Era Casa aste 

                                                                                Alberto Mauroner 

 

 

     
 

http://www.astepay.it/

